

Święto Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy

Data publikacji: 18.07.2016 11:10

W sobotę 16 lipca na terenie Izby Regionalnej "U Brzezinów" w Cisownicy świętowali członkowie i sympatycy Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy. Choć impreza odbyła się w strugach deszczu i chłodzie aury, atmosfera była niezwykle ciepła, a podgrzewała ją miłość do swej Małej Ojczyzny i chęć wspólnego kultywowania rodzimej kultury.

Bogaty program artystyczny ze względu na warunki pogodowe musiano nieco okroić i zmodyfikować. I choć nie było możliwości, by goleszowski zespół zaprezentował tańce, to koncert, jaki artyści spod Tułu i Chełmu dali wszystkim bardzo się spodobał. Pięknie zaśpiewali też goście, zespół „Małokończanie”. Słuchaczy doskonale srandownymi gwarowymi opowiastkami bawiły trzy dziewczynki z zespołu gwarowego „Utropki”. Sporo było też elementów cieszących oko.

Na stoisku Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy prezentowano istne rękodzielnicze cudetka składane z papieru i bibuły czy sztrykowane na drutach i szydełku, a wiatę, pod którą przed deszczem chronili się i artyści i uczestnicy imprezy upiększały obrazy Agnieszki Pawlitko z cieszyńskiego Domu Narodowego. Nie zabrakło także atrakcji dla podniebienia w postaci smacznegojadła. Do wyboru były zarówno placki z blachy, jak i kąpiące się w głębokim tłuszczu stryki, żeberka, golonka, flaczki no i oczywiście domowe kołoczki. Swe utwory prezentowali likalni poeci, a chętni mogli spróbować sami napisać fraszkę o życiu we wsi korzystając z pomocy i podpowiedzi poety Stanisława Malinowskiego.

Tegoroczne święto Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy było jednym z kilku przedsięwzięć, jakie Stowarzyszeniu udało się zrealizować dzięki własnej, społecznej pracy i zaangażowaniu, ale też dzięki uczestnictwu w Programie „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanym przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej. Otrzymana dotacja wsparła inicjatywy cisownickich działaczy, dzięki czemu tworzone i prezentowane podczas sobotniego festynu fraszki znajdują się w tomiku będącym zwieńczeniem konkursu pisania fraszek pt. "Jak się żyje w mojej dziedzinie".

W planach są też warsztaty literackie - cykl 6 spotkań z dziećmi i młodzieżą ze Szkoły Podstawowej im. Jury Gajdzicy w Cisownicy i Gimnazjum w Goleiszowie. Uczestnicy warsztatów zdobędą podstawowe umiejętności z zakresu pisania wierszy. Warsztaty będą mogły inspirować do własnej twórczości. Najlepsze prace zostaną opublikowane w tomiku poetyckim "Cisownickie Rymy". Kolejnym planowanym w ramach „Działaj Lokalnie” przedsięwzięciem jest przygotowanie i druk kartek pocztowych promujących Cisownicę. Udział we wszystkich wydarzeniach jest nieodpłatny, a podczas samego festynu, choć 90 procent jego uczestników to mieszkańcy wsi, są też stali bywalcy cisownickich imprez z sąsiednich miejscowości, a nawet z Górnego Śląska, którzy mają w okolicy domki letniskowe i śledząc program gminnych wydarzeń zawsze starają się przyjechać na Święto Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy. - **Staramy się jako stowarzyszenie robić też coś dla ludzi spoza stowarzyszenia, staramy się wychodzić z naszą działalnością na zewnątrz. Chcemy też stworzyć warunki do rozwoju talentów dzieci i młodzieży, stąd planowane w cisownickiej szkole warsztaty poetyckie. Wszystko to uda nam się zrealizować dzięki uczestnictwu naszego stowarzyszenia w projekcie „Działaj Lokalnie”** - cieszy się Agata Bierońska z zarządu stowarzyszenia.

(indi)



